
D.D.G. n.       003197  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI

Il Dirigente Generale

VISTO                 lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n° 150;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 ed in particolare l'articolo 3, comma 2,  l’articolo 9, comma 1;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 
degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 per il quadriennio giuridico 2002 –  
2005 e per i bienni economici 2002 – 2003 e 2004 -  2005 ;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20 ed in particolare il comma 6 dell’articolo 11, nella parte in cui  
prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana non rileva ai soli fini del  
conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA                          la legge 6 Novembre 2012, n. 190 e s.m.i. - disposizioni per la prevenzioe e la repressione della corruzione e  
dell'illegalità nella pubblica amministrazione e i decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale di  
prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;

VISTO                            il Decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di  
incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma  
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge n. 190 del 2012;

VISTA                                la legge regionale 9 del 7 Maggio 2015 ed in particolare l'art. 49;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n°. 1067 del 12/03/2015 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio 
Bellomo l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti  
dell'Assessorato delle  Infrastrutture della Mobilità della Regione Siciliana ed il D.A. n. 1607 del 09/04/2015 , 
di approvazione del contratto individuale di lavoro stipulato in data 7 Aprile 2015, tra l'Assessore Regionale per  
le Infrastrutture e la Mobilità ed il Dott. Fulvio Bellomo nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento  
Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti;  

VISTO il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49,  
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18  
gennaio 2013, n. 6  e successive modifiche ed integrazioni ”ed i relativi allegati,  pubblicato in GURS..n.28 del  
1 luglio 2016;

VISTA            la  nota  prot.  n.445523  del   12/09/2017  pubblicata  sul  sito  istituzionale   del  Dipartimento 
Regionale  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti e  su  quello  del  RUD postazioni  vacanti  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,  con la quale è stata data pubblicità delle 
postazioni dirigenziali vacanti;

VISTI                                  i D.D. nn. 1975 del 17.11.2016,  2274 del 12.12.2016 e  2350 del 14.12.2016 del Ragioniere Generale con i  
quali  sono apportate  al  bilancio della  Regione,  per  l'esercizio  finanziario  2016,  le  variazioni  in  termini  di  
competenza e di cassa sul capitolo 212019 “Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale  
con qualifica dirigenziale” assegnando la dotazione finanziaria al Dipartimento regionale delle Infrastrutture,  
della Mobilità e dei Trasporti sulla pertinente articolazione del predetto capitolo di spesa;

VISTO  il D.D. n. 209 del 23 febbraio 2017 del Ragioniere Generale con il quale è stato apportato al Bilancio della  
Regione, per l'esercizio finanziario 2017, la variazione in termini di competenza e di cassa sul capitolo 212019;

 VISTO  il  D.A.  N.  859  del  28.02.2017 con  il  quale  è  stata  approvata  la  proroga  fino  al  31.12.2019 al  contratto  
individuale di lavoro stipulato in data 7/04/2015 ed approvato con D.A. N. 1607 del 9.04.2015 tra l'Assessore 
Regionale alle Infrastrutture e la Mobilità pro tempore ed il Dott. Fulvio Bellomo nella qualità di Dirigente  
Generale del Dipartimento Regionale  alle Infrastrutture la Mobilità ed i Trasporti i Trasporti 

VISTA  la legge regionale 9 maggio 2017 n. 8 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2017 – Legge di  
stabilità regionale;

VISTA la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario  
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019; 

 



VISTA   la Deliberazione n. 187 del 15 maggio 2017 della Giunta Regionale di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019;

VISTA l'  istanza  del   18/09/2017  dell'ing.  Domenico  Nicotra  di  manifestazione   di  disponibilità  al  conferimento 
dell'incarico della postazione  dirigenziale U.O:02 “CONDUCENTI” del Servizio Provinciale  Motorizzazione 
Civile di Catania;

VISTO                                  il verbale n. 56869 del 16/11/2017 di designazione;

VISTA la nota prot. n.  57508 del 21/11/2017 con la quale è stato proposto all'ing. Domenico Nicotra, che ha accettato  
senza  riserve,  l'incarico  alla  struttura  dirigenziale  denominata   U.O:02  “CONDUCENTI”  del  Servizio 
Provinciale   Motorizzazione  Civile  di  Catania  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  
Trasporti”;

VISTA la dichiarazione resa dall'ing. Domenico Nicotra, ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della  
Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 di non rientrare in nessuna delle fattispecie richiamate dalle citate norme;

CONSIDERATO che   l’atto  di conferimento  dell’incarico  dirigenziale, a   necessaria  struttura   unilaterale  e  non recettizia, ha  
natura di determinazione assunta dall’amministrazione con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro la  
cui formale adozione rileva esclusivamente sul piano dell’organizzazione ed ai fini dei controlli interni;  

CONSIDERATO che l'ing.  Domenico Nicotra è in possesso dei titoli e delle competenze (amministrative,  tecniche ed altro),  
desumibili  dal  curriculum vitae  e  studiorum,  derivanti  dall'anzianità  di  servizio,   funzionali   ed idonee ad  
esercitare l'incarico della struttura  U.O:02 “CONDUCENTI” del Servizio Provinciale  Motorizzazione Civile 
di Catania;

VISTA                         la nota n. 240752 del 6/12/201 7di concessione di risoluzione consensuale al contratto individuale di lavoro a  
decorrere dall'11/12/2017;

CONSIDERATO che  la  retribuzione  di  posizione  complessiva  dell’incarico  di  Dirigente  dell”U.O:02  “CONDUCENTI”  del 
Servizio Provinciale  Motorizzazione Civile di Catania verrà definita nel successivo contratto individuale,  e si 
subordina la determinazione dell'entità della stessa  alla disponibilità del fondo per il trattamento accessorio  
della dirigenza; 

RITENUTO necessario  procedere  alla  preposizione  dirigenziale  dell'U.O.02  “CONDUCENTI”  del  Servizio  Provinciale 
Motorizzazione Civile di Catania; al fine di assicurare l'attività amministrativa;

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della  presente decretazione si intendono integralmente riportate e trascritte, - ai sensi e  
per ogni effetto dell’articolo 9, comma 1, della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge regionale 3  
dicembre 2003, n° 20, e dell’articolo 36 del vigente CCRL area dirigenziale, nonché in attuazione dell'articolo 1 del decreto del Presidente 
della Regione n.  12 del 14.06.2016–  è  conferito  all'ing.  Domenico Nicotra   l’incarico di  dirigente  dell’U.O:02 “CONDUCENTI”  del 
Servizio Provinciale  Motorizzazione Civile di Catania ”  - con decorrenza dalla data di presa servizio;

Art.2

Con  successivo provvedimento  si procederà al perfezionamento del conferimento dell'incarico unitamente all'assegnazione degli obiettivi  
dirigenziali discendenti dalla direttiva annuale del Presidente della Regione Siciliana e dall'Assessore Regionale delle Infrastrutture e della  
Mobilità o comunque previsti da appositi atti di indirizzo, subordinando la quantificazione della indennità di parte variabile alla disponibilità 
economica nel fondo per il trattamento accessorio della dirigenza..

Il  presente decreto sarà trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, previa pubblicazione ai sensi dell'art.  98  comma 6 della legge  
regionale n. 9 del 07.05.2015, al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale  
delle Infrastrutture e della Mobilità .

    PALERMO 12/12/2017

                                                                                                Il Dirigente Generale

 (Dott. Fulvio Bellomo)

                                                    firmato

 


	D.D.G. n. 003197
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	DECRETA
	Art.2

